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Protokół nr XXXVI/2018 

z sesji Rady Gminy Kroczyce z dnia 31 stycznia 2018 r.  

w godzinach od 10
00

: – 11:
30 

w Sali widowiskowej Domu Kultury w Kroczycach 
 

Obrady XXXVI Sesji Rady Gminy Kroczyce otworzyła i prowadziła Przewodnicząca 

Rady Gminy Kroczyce Pani Wanda Karoń. 

Protokołowała – Martyna Wojciechowska 

Radnych wg listy obecności -15. 

Ponadto w obradach sesji uczestniczyli sołtysi zgodnie z listą obecności stanowiącą 

załącznik nr 1 do protokołu, osoby z Urzędu Gminy zgodnie z listą obecności stanowiącą 

załącznik nr 2 do protokołu.  

 

PORZĄDEK OBRAD: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kroczyce na 2018 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce 

na lata 2018-2030 wprowadzonej uchwałą nr 242/XXXV/2017 Rady Gminy Kroczyce 

z dnia 18 grudnia 2017 roku. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego  

w budżecie Gminy Kroczyce w 2019 roku. 

9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.  

10. Wolne wnioski.  

11. Zamknięcie obrad  XXXVI  sesji Rady Gminy Kroczyce. 

 

 

Ad.1 

Obrady XXXVI sesji Rady Gminy Kroczyce otworzyła i prowadziła Przewodnicząca 

Rady Gminy Kroczyce- Pani Wanda Karoń słowami: „Otwieram XXXVI sesję Rady Gminy 

Kroczyce” i stwierdziła, że na sali zgodnie z listą obecności znajduje się 15 radnych, 

podejmowane decyzje są prawomocne. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu.   

     

Ad.2 

Protokół nr XXXV/2017 z dnia 18 grudnia 2017 r. wobec braku uwag i zastrzeżeń  

ze strony radnych został przyjęty jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 
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Ad.3 

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek obrad i zwróciła się do radnych  

o zgłaszanie uwag. Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad. Wobec 

braku propozycji wprowadzenia zmian, sesja odbywać się będzie zgodnie z ustalonym 

porządkiem. 

 

Ad.4 

 

 Radny Zbigniew Banaś, wnosi o montaż lustra drogowego przy DK 78,  

na skrzyżowaniu w kierunku Białej Błotnej, z uwagi na ograniczoną widoczność  na 

łuku drogi. 

 Radna Beata Kampa pyta co dalej dzieje się w kwestii zmiany planu 

zagospodarowania dla miejscowości Kroczyce. 

 Radny Sławomir Łysek, wnosi o usunięcie zwisających gałęzi drzew oraz krzewów  

w pasie drogowym wzdłuż ul. Wierzbowej, w okolicach skrzyżowania z ul. Leśną  

w Kostkowicach. 

 Radny Krzysztof Janikowski informuje o obsunięciu się ziemi pod drogą w okolicy 

świetlicy w Dobrogoszczycach. 

 Radny Andrzej Kowalik, prosi o zabezpieczenie studni, która znajduje się w pasie 

drogi powiatowej biegnącej w kierunku Solcy. Zagraża ona bezpieczeństwu osób. Czy 

będą jakieś projekty odnośnie modernizacji studni? Czy będzie coś robione w tym 

kierunku? 

 Radny Henryk Pacan z uwagi na podniesiony temat przez Radnego Kowalika, prosi o 

możliwość wykonania np. analizy stanu studni w Podlesiach , jaka głęboka, jaki jest 

jej stan, dobrze by było odnowić taką studnie, mogłaby być wizytówką Podlesic, 

gdyby była estetycznie obudowana. 

 Radny Karol Grabowski, informuje, że stan dróg gminnych w Gołuchowicach jest 

niezadawalający, posiadają duże ubytki. 

 Radny Andrzej Kowalik prosi o remont drogi w Siedliszowicach na „górnej wsi”. 

Duże ubytki w jezdni. Jeśli teraz nie da się całości wyremontować, to prosi o doraźną 

naprawę.  

 

Ad.5 

Wójt Gminy przedstawił informację o swojej pracy w okresie między sesjami Rady Gminy: 

 w dniu 28.12.2017 r. 

-obyło się posiedzenie Zarządu Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 

Rzeczpospolitej Polskiej, na którym ustalono terminarze walnych zebrań dla 

poszczególnych jednostek OSP. 

 w dniu 29.12.2017 r. 

-została podpisana umowa na konserwację oświetlenia i dzierżawę słupów z firmą 

Tauron Dystrybucja S.A. 
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 w dniu 07.01.2018 r. 

- Odbył się Koncert Noworoczny w Hali Sportowej w Kroczycach. Widowisko 

przyciągnęło tłumy mieszkańców oraz gości z ościennych gmin. Na scenie wystąpiło 

wielu utalentowanych artystów. 

 

 w dniu 09.01.2018 r. 

- odbyły się negocjacje z ZGK Sp. z o.o. w sprawie podwyżki opłat za wywóz  

i zagospodarowanie odpadów z gminy Kroczyce. Głównym powodem 

przeprowadzenia negocjacji, było wpłynięcie pisma z ZGK Sp. z o.o. o wprowadzeniu 

w życie nowego rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie zmiany opłat za 

korzystanie ze środowiska. W świetle nowych przepisów kwota ta w tym roku wzrosła  

do 140 zł. Niestety opłata w roku następnym wzrośnie do170 zł za tonę. Przed 

negocjacjami, ZGK Sp. z o.o. chciało osiągnąć podwyżkę o 56,17 zł na 1 Mg 

odpadów zmieszanych i 24,94 zł na 1 Mg odpadów segregowanych. Po 

przeprowadzonych rozmowach z przedstawicielami przedsiębiorstwa odbierających 

odpady komunalne, zeszliśmy do kwoty 43,79 zł dodatkowo do obecnej ceny za 1 Mg 

odpadów zmieszanych oraz 15,57 zł do kwoty za odpady segregowane.  

- spotkanie z przedstawicielem klubu sportowego „Wawel” odnośnie organizacji na 

terenie naszej gminy od 4-8 lipca 2018 r. biegów an orientacje. Uważam, że byłby to 

dobry rodzaj promocji dla gminy, mogący przyciągnąć turystów. 

-odbyło się również spotkanie w sprawie organizacji Jurajskiego Festiwalu 

Biegowego na terenie Gminy Kroczyce. 

 w dniu 14.01.2018 r. 

- Zespół Pieśni i Tańca Ziemia Kroczycka zajął I miejsce w koncercie kolęd i 

pastorałek organizowanym w Będzinie. 

 w dniu 18.01.2018 r. 

- zostały złożone dwa wnioski o dofinansowanie zadań w ramach Europejskiego 

Funduszu Społecznego na poprawę efektywności kształcenia ogólnego. Wnioski 

dotyczą Szkół Podstawowych w Kroczycach i Pradłach. Projekt nie zakłada tylko 

zajęć stacjonarnie w szkołach, ale również poszerzanie wiedzy dzieci poprzez wyjazdy 

edukacyjne np. do Centrum Nauki Kopernik w Warszawie. Chcemy uzyskać 

dofinansowanie przy minimalnym wkładzie własnym na różnego rodzaje pomoce 

dydaktyczne do zajęć m. in. Laptopy, drukarki, tablety, tablice interaktywne, aparaty 

cyfrowe, pendrive’y. Celem projektu jest rozwijanie zainteresowania oraz ułatwienie 

zrozumienia przede wszystkim przedmiotów matematycznych i przyrodniczych dla 

uczniów SP w Kroczycach oraz SP w Pradłach. 

- spotkanie z mieszkańcami, przede wszystkim rodzicami młodzieży dojeżdżających 

busami firmy UNI-METAL do szkół w Zawierciu odnośnie zbyt małej ilości 

samochodów w/w firmy przy powrocie  około godz. 14 oraz tłoku w porannych 

kursach.  Pracownik merytoryczny, kontaktował się z kierownikiem transportu 

przewoźnika i uzyskał informacje, że poranne kursy busów odbywają się w 

godzinach: 7:04 i 7:14 oraz inny przewoźnik o godz. 7:06. Jednak największa część 
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dojeżdżających korzysta z ostatniego kursu, stąd ograniczona liczba miejsc w 

autobusie.  Odnośnie powrotu młodzieży z Zawiercia około godziny 14:00, kurs został 

przesunięty tylko ok. 20 minut, nie został zlikwidowany.  

 w dniu 18.01.2018 r. 

-zostało ogłoszone postępowanie, którego przedmiotem jest przebudowa drogi w m. 

Najdroższa oferta opiewała na 222 996,43 zł , a najtańsza na 149 703, 40 zł 

Gołuchowice. Roboty powinny zostać wykonane do końca maja b.r. 

 w dniu 23.01.2018 r.  

-uczestniczyłem w spotkaniu w siedzibie Nadleśnictwa Koniecpol, z nadleśniczym 

Janem Skrzyniarzem odnośnie przejęcie drogi w Pradłach łączącej ul. Kościuszki z ul. 

Fryszerki. Regulacja stanu prawnego jest o tyle utrudniona, iż nie jest wydzielona 

geodezyjnie i stanowi kompleks lasów w zarządzie PGL LP. Nadleśnictwo wyraża 

chęć współpracy przy przejęciu przedmiotowej drogi na rzecz gminy, jednak wymaga 

to również dokonania ustaleń ze Starostwem Powiatowym w Zawierciu oraz Urzędem 

Wojewódzkim w Katowicach. 

-w hotelu Ostaniec odbył się jubileusz pożyć małżeńskich dla par z 50-letnim i 60-

letnim stażem. Pary zostały uhonorowane medalami za Długoletnie Pożycie 

Małżeńskie od Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

 w dniu 30.01.2018 r.  

-spotkałem się z inspektorką Wojewódzkiego Zarządu Dróg w sprawie przystanku w 

Pradłach oraz remontu drogi wojewódzkiej od DK 78 w kierunku Lelowa. Ze względu 

na brak zgody właściciela gruntu nie ma możliwości montażu przystanku w 

pierwotnym miejscu przy ul. Batalionów Chłopskich w Pradłach. Jest zgoda  na 

lokalizację przystanku obok kościoła, podczas wizji lokalnej w terenie stwierdzono, że 

nie ma innej możliwości lokalizacji przystanku.  Obecny przystanek zostanie 

rozebrany, a nowa wiata zostałaby ustawiona na gruncie Skarbu Państwa. 

 

 Obecnie trwają zebrania sprawozdawcze w jednostkach OSP na terenie gminy. 

 Na oczyszczalni ścieków aktualnie prowadzone są prace związane z wykonywaniem 

zewnętrznych żelbetowych ścian budynku technologicznego oraz rozpoczęto prace 

związane z układaniem podposadzkowych instalacji technologicznych. Między 

świętami udało się zamontować dwa zbiorniki reaktorów SBR, zbiornika stabilizacji 

osadu oraz zbiornika ścieków oczyszczonych, wykonano ściany żelbetowe budynku 

technologicznego. Obecnie jest problem z przepompownią główną ścieków, ponieważ 

trzeba posadowić budynek poniżej 4m od lustra. Będą montowane specjalne pompy.  

 Kanalizacja sanitarna obecnie prowadzona jest w rejonie targowiska oraz budynku 

posterunku Policji wraz z przejściem pod ul. Batalionów Chłopskich. W styczniu 

wykonano około 160 mb kanalizacji z uwagi na niesprzyjające warunki pogodowe.  

Od początku marca powinny rozpocząć się prace na ul. Marianka oraz ul. Łąkowej.  

Do końca 2017 roku wykonano 4013 mb z 7844 mb kanalizacji, oraz 239 mb z 239 

mb przyłączy co stanowi 50 % zakresu rzeczowego oraz zafakturowano roboty na 

wartość ok. 1 275 000 zł netto.   
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 Obecnie jest prowadzony nabór wniosków na dofinansowanie demontażu, transportu  

i utylizacji odpadów zawierających azbest z nieruchomości położonych na terenie 

Gminy Kroczyce. Zainteresowani mieszkańcy proszeni są o zgłoszenie się do Urzędu 

Gminy Kroczyce ul. Batalionów Chłopskich 29, 42-425 Kroczyce, pok. nr 16  

w godzinach od 7:30 do 15:30 w celu złożenia wniosku wraz z załącznikami, które 

dostępne są w Urzędzie lub na stronie internetowej www.kroczyce.pl.  Wnioski 

przyjmowane są do dnia 23 marca 2018 r. Przypominam, że do wniosku są potrzebne 

3-4 kolorowe fotografie azbestu przeznaczonego do demontażu/transportu i utylizacji.  

 Wniosek na fotowoltaikę, będzie składany ok. 15 marca b.r. , jeżeli Urząd 

Marszałkowski nie przesunie terminu. Wniosek jest przygotowany.  

 Wniosek na kanalizację etap III i IV, nie został jeszcze oceniony przez ekspertów. Tak 

jak poprzednio nie będziemy czekać z oceną końcową, przygotowujemy się do 

rozpoczęcia procedury przetargowej, z klauzulą , że na wypadek nie otrzymania 

środek zadanie nie będzie realizowane. Firmy obecnie podnoszą ceny robót 

związanych z realizacją zadań ze sfery gospodarki wodno-ściekowej.  

 Zakup koparki dla Komunalnego Zakładu Budżetowego, nie będzie realizowany w 

ramach wniosku składanego do LGD „Perła Jury”, ponieważ projekt musiałby być 

związany z ochroną środowiska. Jest założenie dofinansowania zakupu dla KZB  

i kupno koparki bez dofinansowania. Środki z LGD „Perła Jury” przeznaczone 

zostaną na remonty świetlic. 

 W dniu 1 lutego 2018 r. ma odbyć się spotkanie z firmą, która ma przedstawić 

założenia projektu dotyczącego termomodernizacji budynków mieszkalnych, 

wymiany stolarki okiennej i drzwiowej wraz z wymianą źródeł ciepła. Projekt byłby 

realizowany jako projekt grantowy. Na razie wiemy tyle, że musiałoby to być 

połączenie termomodernizacji wraz z wymianą źródła ciepła. Chcemy się dowiedzieć 

czy byłaby możliwość złożenia wniosku bez konieczności wymiany pieców. Do 

złożenia takiego wniosku każde gospodarstwo domowe, chcące wziąć udział  

w projekcie musi mieć wykonany audyt energetyczny. Jeśli będziemy wiedzieć coś 

więcej zorganizujemy spotkanie w tym temacie.  

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji i jednogłośnie przyjęli ją do 

akceptującej wiadomości. 

 

Ad.6 

 Projekt omówiła Pani Skarbnik- Katarzyna Fabjańska-Góral . Poinformowała, że 

planuje się zmiany w planowanych na 2018r. dochodach Gminy Kroczyce, w dz. 900 

Gospodarka Komunalna i ochrona środowiska, związane jest to z  możliwością otrzymania 

dotacji z Ministerstwa Sportu i Turystyki, które jest dysponentem środków Funduszu 

Rozwoju Kultury Fizycznej.  Dotacja pozwoliłaby na realizację zadania pn. „Budowa 

otwartych stref aktywności w sołectwach Dobrogoszczyce oraz Przyłubsko ,Gmina 

Kroczyce”. Zwiększenie o 100 000,00 zł.  

Dokonuje się następujących zmian w planowanych na 2018r. wydatkach Gminy Kroczyce 

w dz. 900 Gospodarka Komunalna i ochrona środowiska. Wydatki związane z realizacją 
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zadań statutowych Gminy o 70 000, 00 zł. Pan Wójt w informacji o pracy pomiędzy sesjami 

omówił już z czego wynika zwiększenie w tym dziale. Przypomnę, że chodzi o zmiany opłat 

za korzystanie ze środowiska  po wprowadzeniu w życie nowego rozporządzenia Rady 

Ministrów w sprawie zmiany opłat za korzystanie ze środowiska. Powyższe jest przyczyną 

wzrostu opłat za usługę wywozu i zagospodarowania odpadów dla firmy świadczącej usługi 

dla naszej gminy. Z uwagi na powyższe trzeba zabezpieczyć środki w budżecie na wykonanie 

zadania wywozu odpadów. 

Kolejna zmiana w planowanych wydatkach na 2018 r. Gminy Kroczyce dotyczy dz.400 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę. Dotyczy zadania: Dotacja 

celowa dla Komunalnego Zakładu Budżetowego w Kroczycach na dofinansowanie zakupu 

koparki. Kwota 80 000,00 zł. 

W dziale dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, Roz.90095 proponuje się 

zwiększenie wydatków majątkowych o 220 000,00 zł , dot. zadania Budowa otwartych stref 

aktywności w sołectwach Dobrogoszczyce oraz Przyłubsko, Gmina Kroczyce, Zadanie 1: 

Budowa otwartej strefy aktywności w Dobrogoszczycach - 110.000,00 zł 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Kroczyce zapytała czy ktoś ma jakieś pytania do tego projektu 

uchwały? Wobec braku pytań. Pełną treść uchwały odczytał zastępca przewodniczącej Rady 

Gminy Kroczyce- Pan Zbigniew Biały. 

 

Uchwała Nr 254/XXXVI/2018 Rady Gminy Kroczyce z dnia 31 stycznia 2018 r.  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kroczyce na 2018 rok została podjęta jednogłośnie 

tj. 15 głosami „za”. 

 

Ad. 7 Pani Skarbnik- Katarzyna Fabjańska-Góral  poinformowała zebranych, że zmiany 

w budżecie wymuszają adekwatne korekty w Wieloletniej Prognozie Finansowej , stąd 

konieczność podjęcia uchwały.   

 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy ktoś ma dodatkowe pytania co do projektu 

uchwały? Wobec braku pytań. Pełną treść uchwały odczytał zastępca przewodniczącej Rady 

Gminy Kroczyce- Pan Zbigniew Biały. 

 

Uchwała Nr 255/XXXVI/2018 Rady Gminy Kroczyce z dnia 31 stycznia 2018 r.  

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce na lata 2018-2030 

wprowadzonej Uchwałą nr 242/XXXV/2017 Rady Gminy Kroczyce z dnia 18 grudnia 

2017 roku została podjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 

 

Ad.8  

 Projekt uchwały omówił Wójt Gminy, poinformował, że dotychczas nie wyodrębniano 

funduszu sołeckiego. Proponuje się aby i w roku 2019 r. nie wyrazić na to zgody. 
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Uchwała Nr 256/XXXVI/2018 Rady Gminy Kroczyce z dnia 31 stycznia 2018 r.  

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie Gminy 

Kroczyce w 2019 roku została podjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 

Ad.9 

-W sprawie lustra na drodze w kierunku Białej Błotnej, zwrócimy się pismem do GDDKiA. 

-Odnośnie gałęzi przy drodze w Kostkowicach, musimy się zwrócić do Powiatowego Zarządu 

Dróg w Zawierciu. 

-Sprawa drogi obok świetlicy w Dobrogoszczycach będzie załatwiona w  marcu. 

-Kwestia renowacji studni na terenie całej gminy wygląda obecnie tak, że w LGD „Perła 

Jury” nie ma obecnie środków. Z uwagi na prowadzone obecnie inwestycje nie jesteśmy w 

stanie sfinansować tego z własnych środków. Sami Państwo widzą, że trzeba mieć w rezerwie 

dodatkowe środki w przypadku realizacji tak dużych inwestycji jak budowa oczyszczalni czy 

kanalizacji. W ostatnim czasie przy budowie oczyszczalni wyszły dodatkowe koszty związane 

z zmianą układu pomiarowego zużycia energii elektrycznej z półpośredniego na pośredni. 

Koszty wzrosły o 30 000,00 zł. Musimy również przeanalizować kwestię odliczania  

VAT-u z uwagi na zmniejszenie się prewspółczynnika, którym gmina odlicza VAT. 

Aktualnie nie ma możliwości 100% odliczenia VAT, tak jak było do tej pory. Koszty 

inwestycji drożeją, dlatego musimy podchodzić ostrożnie z wydatkami obecnie. Do czasu 

przetargu na kanalizację III i IV etapu trzeba ograniczyć wydatki.  

Ad.10 

-Radna Beata Kampa- jest 31.01.2018 r. i dalej nie usunięto baneru po Koncercie 

Noworocznym. 

-Sołtys Piaseczna Małgorzata Stolarczyk prosi, aby u nich również były plakaty dotyczące 

imprez, ponieważ o Koncercie Noworocznym wiedziało mało mieszkańców Piaseczna. 

-Radny Henryk Pacan – dostaję dalej  sygnały od mieszkańców Podlesic, że jest bardzo zła 

jakość odbioru naziemnej telewizji cyfrowej. 

-Radny Eugeniusz Mikoda- prosi o remont drogi na terenie Lgotki, duże ubytki  

w nawierzchni.  Wójt odpowiedział bezpośrednio, że remonty dróg powinny się rozpocząć  

w  marcu jeśli oczywiście warunki atmosferyczne na to pozwolą. 

-Sołtys Kroczyc Starych- Jarosław Miśta wnosi o montaż progu zwalniającego na  

ul. Sienkiewicza oraz remont nawierzchni ul. Wieczorka i Surowca. Wójt odpowiedział, że 

montaż progu wymaga opinii Policji,  nowej organizacji ruchu. Jest to proces wymagający 

czasu.  
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-Sołtys Browarku- Dominik Flak apeluje o zabezpieczenia skarpy w kierunku Bodziejowic 

(przy nowo wybudowanej drodze), ponieważ cała woda spływa na drogę. Prosi również  

o remont drogi w kierunku Dzibic, wzdłuż kolei.   

Ad.11 

 Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że wszystkie punkty porządku obrad zostały 

wyczerpane i zamknęła sesję słowami „zamykam XXXVI sesję Rady Gminy Kroczyce”.  

 

 

Protokołowała: 

M. Wojciechowska  


